
 

Mp-95 

PAMOKYMAS APIE SULAIKYTOJO DĖL TEISĖS PAŽEIDIMO TEISIŲ 

Sulaikytajam dėl teisės pažeidimo priklauso žemiau išvardintos teisės: 

1. Teisė gauti informaciją apie sulaikymo priežastį ir teisė būti išklausytam (46 str. 11)d.). 

2. Teisė teikti arba atsisakyti teikti pareiškimus šiuo klausimu (46 str. 2 d.). 

3. Teisė susisiekti su advokatu ar juriskonsultu ir tiesioginį pokalbį su juo (46 str. 4 d.). 

4. Jeigu sulaikytasis nepakankamai moka lenkų kalbą - tuomet turi teisę pasinaudoti nemokama vertėjo pagalba (20 

str. 3 d., 72 str. 1 d.). 

5. Teisė gauti sulaikymo protokolo nuorašą (46 str. 2 d.). 

6. Teisė informuoti apie sulaikymą artimą asmenį, taip pat darbdavį (46 str. 3 d.). 

7. Jeigu sulaikytasis nėra Lenkijos pilietis, tuomet turi teisę susisiekti su konsuline įstaiga ar diplomatine atstovybe 

šalies, kurios yra pilietis. Jeigu neturi jokios pilietybės, tuomet turi teisę susisiekti su valstybės atstovu, kurioje 

sulaikytasis pastoviai gyvena (BPK 46 str. 3 d., 612 str. 2 d.). Jeigu tai numato konsulinė sutartis tarp Lenkijos ir 

valstybės, kurios pilietis yra sulaikytasis, tai konsulinė įstaiga ar diplomatinė atstovybė bus informuota taip pat be jo 

prašymo. 

8. Teisė pateikti teismui skundą dėl sulaikymo per 7 dienas nuo sulaikymo. Skunde galima reikalauti ištirti 

sulaikymo pagrįstumą, teisėtumą (47 str. 1 ir 2 d., 108 str.). 

9. Teisė būti nedelsiant išlaisvintam, jeigu sulaikymo priežastys nustojo galioti praėjus 24 valandoms, o tuo atveju, 

jeigu pradėta byla pagreitintų procedūrų būdu, tuomet praėjus 48 valandoms po sulaikymo (45 str. 5 ir 6 d.). 

10. Prieiga prie būtinos medicininės pagalbos. 

„Patvirtinu, kad pamokymą gavau” 

............................................................ 

(data, parašas) 


